
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/42  
  

Usnesení 
27. zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 10.11.2021 

čís. 1689/ZM1822/27-1739/ZM1822/27 

  
  
 
 
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/42  
  

  
Přehled usnesení zastupitelstva města dle čísel ze dne: 10.11.2021 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

1689/ZM1822/27 ZM_M 0 Schválení programu 27. zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 10.11.2021 

35 

1690/ZM1822/27 ZM_M 0 Volba ověřovatelů zápisu z 27. zasedání 

zastupitelstva města konaného dne 10.11.2021 

72 

1691/ZM1822/27 ZM_M 26 Návrh na změnu ve složení rady města a ve 

Finančním výboru zastupitelstva města 

35 

1692/ZM1822/27 ZM_M 1 Informace o činnosti orgánů města 35 

1693/ZM1822/27 ZM_M 3 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z 

rozpočtu Moravskoslezského kraje k úhradě 

uznatelných nákladů projektu “Památník válečným 

veteránům” 

35 

1694/ZM1822/27 ZM_M 4 Informace o vyřízení dotazů a podnětu členů 

zastupitelstva města 

35 

1695/ZM1822/27 ZM_M 5 Návrh změny stanov společnosti Ostravské 

komunikace, a.s. 

35 

1696/ZM1822/27 ZM_M 6 Schválení změny č. 2 Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace pro projekt “Vybudování retenční nádrže u 

objektu ZŠO, Gebauerova - Ibsenova 36” 

35 

1697/ZM1822/27 ZM_M 25 Návrh na udělení Cen města Ostravy 35 

1698/ZM1822/27 ZM_M 27 Úprava rozpočtu - krácení rozpočtu z titulu úspor 

běžných a kapitálových výdajů, zapojení příjmů 

35 

1699/ZM1822/27 ZM_M 28 Návrh na poskytnutí daru fyzické osobě 35 

1700/ZM1822/27 ZM_M 29 Technická a ekonomická analýza zajištění 

provozování vodárenské infrastruktury v majetku 

statutárního města Ostrava po ukončení koncesní 

smlouvy 

35 

1701/ZM1822/27 ZM_M 30 Návrh na záměr města změnit Kupní smlouvu s 

předkupním právem a zákazem zcizení, ve znění 

dodatku č. 1 - lokalita Smetanovo náměstí - ul. 

Vojanova 

29 

1702/ZM1822/27 ZM_M 31 Návrh města prodat pozemky v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava - Laserové léčebné centrum 

29 

1703/ZM1822/27 ZM_M 32 Návrh na záměr města prodat pozemek ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. 

Mošnov, obec Mošnov 

29 

1704/ZM1822/27 ZM_M 33 Návrh na záměr změnit Kupní smlouvu ev. č. 

3155/2020/MJ ze dne 23. 12. 2020 uzavřenou se 

společností Panattoni Czech Republic 

Development s.r.o. 

29 

1705/ZM1822/27 ZM_M 7 Návrh bezúplatně nabýt spoluvlastnický podíl na 

nemovité věci v k.ú. Bartovice, obec Ostrava, 

návrh zrušit usnesení zastupitelstva města č. 

0958/ZM1822/15 ze dne 24. 6. 2020, bod 1) až 3), 

29 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/42  
  

návrh na záměr města neprodat část nemovité věci 

v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

1706/ZM1822/27 ZM_M 8 Návrh darovat pozemky v k.ú. Muglinov, obec 

Ostrava a uzavřít darovací smlouvu 

29 

1707/ZM1822/27 ZM_M 9 Návrh na darování částí pozemků, návrh přijmout 

darem části pozemku, návrh na svěření majetku 

městskému obvodu, vše v k.ú. Stará Bělá, obec 

Ostrava 

29 

1708/ZM1822/27 ZM_M 10 Návrh na svěření pozemku městskému obvodu 

Ostrava-Jih 

29 

1709/ZM1822/27 ZM_M 11 Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k.ú. 

Poruba, obec Ostrava 

29 

1710/ZM1822/27 ZM_M 12 Návrh koupit pozemek v k.ú. Slezská Ostrava, 

obec Ostrava 

29 

1711/ZM1822/27 ZM_M 13 Návrh koupit pozemky v k.ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

29 

1712/ZM1822/27 ZM_M 14 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v 

k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

29 

1713/ZM1822/27 ZM_M 15 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v 

k.ú. Výškovice u Ostravy a v k.ú. Zábřeh nad 

Odrou, obec Ostrava 

29 

1714/ZM1822/27 ZM_M 16 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v 

k.ú. Svinov a v k.ú. Stará Plesná, vše obec Ostrava 

29 

1715/ZM1822/27 ZM_M 17 Návrh na odejmutí pozemků MOb Mariánské Hory 

a Hulváky a uzavření dodatku č. 14 ke zřizovací 

listině Domova Iris, p.o. a dodatku č. 10 ke 

zřizovací listině Lidové konzervatoře a Múzické 

školy, p.o. 

29 

1716/ZM1822/27 ZM_M 34 Návrh na záměr města darovat pozemek parc.č. 

110/140 v k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava 

29 

1717/ZM1822/27 ZM_M 35 Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k. ú. 

Radvanice a k. ú. Bartovice, obec Ostrava 

29 

1718/ZM1822/27 ZM_M 36 Návrh směnit spoluvlastnické podíly k pozemkům 

v k.ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava a návrh 

na svěření spoluvlastnických podílů městskému 

obvodu Martinov 

29 

1719/ZM1822/27 ZM_M 37 Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Vřesina u 

Bílovce, obec Vřesina, návrh na uzavření smlouvy 

o zřízení služebnosti 

29 

1720/ZM1822/27 ZM_M 38 Návrh na záměr města neprodat pozemky v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Nákladní) 

29 

1721/ZM1822/27 ZM_M 39 Návrh na záměr města prodat část nemovité věci v 

k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, návrh na záměr 

města neprodat nemovité věci v k.ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

29 

1722/ZM1822/27 ZM_M 40 Návrh na záměr města neprodat část nemovité věci 

v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava 

29 

    



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/42  
  

1723/ZM1822/27 ZM_M 41 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava 

29 

1724/ZM1822/27 ZM_M 42 Návrh na záměr města prodat pozemky v k.ú. 

Hošťálkovice, obec Ostrava 

29 

1725/ZM1822/27 ZM_M 43 Návrh na uzavření dohody o zrušení práva stavby 

ve strategické průmyslové zóně Ostrava - Mošnov 

29 

1726/ZM1822/27 ZM_M 44 Návrh na uzavření dodatku č. 3 ke Kupní smlouvě s 

předkupním právem a zákazem zcizení - výstavba 

Horolezecké haly - Karolina(ul. K Trojhalí) 

29 

1727/ZM1822/27 ZM_M 18 Schválení dokumentu Strategie vzdělávání města 

Ostravy 2030 

31 

1728/ZM1822/27 ZM_M 19 Žádost o mimořádnou dotaci spolku Český svaz 

ledního hokeje z.s. k projektu Mistrovství světa 

IIHF v ledním hokeji 2024 

31 

1729/ZM1822/27 ZM_M 20 Schválení Memoranda o spolupráci statutárního 

města Ostravy s odborem (Agenturou) pro sociální 

začleňování Ministerstva pro místní rozvoj ČR 

včetně popisů spolupráce 

32 

1730/ZM1822/27 ZM_M 21 Návrh na poskytnutí mimořádné investiční dotace 

nestátní neziskové organizaci Renarkon, o. p. s. 

32 

1731/ZM1822/27 ZM_M 45 Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace z 

rozpočtu města na spolufinancování rekonstrukce 

budovy “A” Oblastního spolku Českého červeného 

kříže Ostrava 

32 

1732/ZM1822/27 ZM_M 46 Návrh obecně závazné vyhlášky o stanovení 

obecního systému odpadového hospodářství 

33 

1733/ZM1822/27 ZM_M 47 Návrh na zrušení obecně závazné vyhlášky č. 

9/2012, kterou se upravuje evidence označených 

psů a jejich chovatelů, ve znění obecně závazné 

vyhlášky č. 5/2013 a obecně závazné vyhlášky 

22/2019 

33 

1734/ZM1822/27 ZM_M 48 Finanční zapojení statutárního města Ostravy na 

výměnu kotlů na území města Ostravy v letech 

2021-2027 

33 

1735/ZM1822/27 ZM_M 22 Návrh na poskytnutí účelových investičních dotací 

z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci 

Výzvy č. 1 na podporu projektů z Dotačního 

programu na podporu realizace splaškových 

kanalizačních přípojek napojených na nově 

vybudovanou oddílnou kanalizaci v rámci rušení 

volných výustí 

34 

1736/ZM1822/27 ZM_M 23 Návrh na uzavření “Smluv o zřízení věcných 

břemen” v souvislosti se stavbami “Hasičská 

zbrojnice Ostrava-Michálkovice” a “Rekonstrukce 

vodovodu Přemyšov-Poruba” 

34 

1737/ZM1822/27 ZM_M 49 Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o vypořádání 

stavebních objektů a Kupní smlouvy v rámci 

stavby „Silnice III/4787 Ostrava ul. Výškovická – 

34 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/42  
  

rekonstrukce mostů ev. č. 4787-3.3. a 4787-4.3.” 

1738/ZM1822/27 ZM_M 50 Návrh: na úpravu “podmínek Programu na 

zachování a obnovu kulturních památek a 

významných městských staveb” včetně jejich 

vyhlášení a vyhlášení “Výzvy č. 1 - Městské domy 

a industriální dědictví a Výzvy č. 2 - Sakrální 

stavby” pro rok 2022 

34 

1739/ZM1822/27 ZM_M 24 Rozhodnutí o pořízení změny Územního plánu 

Ostravy zkráceným postupem a doplnění obsahu 

Změny č. 3 

34 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/42  
  

ZM_M 0 
Schválení programu 27. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
10.11.2021 
  
Usnesení číslo: 1689/ZM1822/27 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
program 27. zasedání zastupitelstva města konaného dne 10.11.2021 

  

 
ZM_M 0 
Volba ověřovatelů zápisu z 27. zasedání zastupitelstva města konaného 
dne 10.11.2021 
  
Usnesení číslo: 1690/ZM1822/27 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
za ověřovatele zápisu z 27. zasedání zastupitelstva města konaného dne 10.11.2021 Mgr. 

Václava Kubína a Mgr. Marcelu Mrózkovou Heříkovou 

  

 
ZM_M 26 
Návrh na změnu ve složení rady města a ve Finančním výboru 
zastupitelstva města 
  
Usnesení číslo: 1691/ZM1822/27 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07889/RM1822/122 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
rezignaci  

- Ing. Vladimíra Cigánka na funkci náměstka primátora ke dni 9.11.2021 

- Ing. Miroslava Svozila na funkci člena Finančního výboru zastupitelstva města ke dni 

10.11.2021 

  

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/42  
  

2) volí 

  
podle § 84 odst. (2) písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů  

náměstkem primátora 

Ing. Miroslava Svozila 

s účinností od 10.11.2021 

  

3) zrušuje 

  
bod 5), 9) a 10) svého usnesení č. 0759/ZM1822/13 ze dne 04.03.2020 

  

4) určuje, 

  
že pro výkon funkce budou uvolněni tito členové zastupitelstva města: 

primátor - Ing. Tomáš Macura, MBA 

náměstek primátora - Mgr. Radim Babinec 

náměstek primátora - Ing. Miroslav Svozil 

náměstkyně primátora - Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D. 

náměstek primátora - Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D. 

náměstkyně primátora - Mgr. Kateřina Šebestová 

náměstky primátora - Mgr. Zuzana Bajgarová 

s účinností od 10.11.2021 

  

5) svěřuje 

  
náměstkovi primátora Ing. Miroslavu Svozilovi zabezpečování úkolů v samostatné působnosti 

na úseku: 

- dopravy 

- dopravně-správních činností 

  

6) určuje, 

  
že primátora v době jeho nepřítomnosti nebo v době, kdy nevykonává funkci, zastupuje 

náměstek primátora Mgr. Radim Babinec 

a v případě nepřítomnosti primátora a náměstka primátora zastupujícího primátora v době jeho 

nepřítomnosti náměstci primátora v tomto pořadí: 

a) Ing. Miroslav Svozil 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/42  
  

b) Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D. 

c) Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D. 

d) Mgr. Kateřina Šebestová 

e) Mgr. Zuzana Bajgarová 

  

7) volí 

  
členem Finančního výboru zastupitelstva města  

Ing. Vladimíra Cigánka, člena ZM, ode dne 11.11.2021 

  

 
ZM_M 1 
Informace o činnosti orgánů města 
  
Usnesení číslo: 1692/ZM1822/27 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o činnosti orgánů města 

  

 
ZM_M 3 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje k úhradě uznatelných nákladů projektu 
“Památník válečným veteránům” 
  
Usnesení číslo: 1693/ZM1822/27 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07762/RM1822/120 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, 

ev. č. 2936/2020/KP ze dne 11. 12. 2020, uzavřené mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo 

nám. 8, 729 30  Ostrava, IČO 00845451 a Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18 

Ostrava, IČO 70890692, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/42  
  

ZM_M 4 
Informace o vyřízení dotazů a podnětu členů zastupitelstva města 
  
Usnesení číslo: 1694/ZM1822/27 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07786/RM1822/120 
k usnesení č. 07828/RM1822/121 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o vyřízení dotazů člena zastupitelstva města Mgr. Václava Kubína, vznesených na 25. 

zasedání zastupitelstva města dne 15. 9. 2021 

  

2) bere na vědomí 

  
informaci o vyřízení podnětu člena zastupitelstva města Mgr. Michala Hořínka, vzneseného na 

26. zasedání zastupitelstva města dne 13.10.2021 

  

 
ZM_M 5 
Návrh změny stanov společnosti Ostravské komunikace, a.s. 
  
Usnesení číslo: 1695/ZM1822/27 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07793/RM1822/120 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
změnu stanov společnosti Ostravské komunikace, a.s., IČO: 253 96 544, se sídlem Novoveská 

1266/25, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 6 
Schválení změny č. 2 Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt 
“Vybudování retenční nádrže u objektu ZŠO, Gebauerova - Ibsenova 36” 
  
Usnesení číslo: 1696/ZM1822/27 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 01754/RM1822/27 
k usnesení č. 0441/ZM1822/8 
k usnesení č. 05802/RM1822/87 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/42  
  

k usnesení č. 07781/RM1822/120 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vyslovit souhlas se změnou podmínek udržitelnosti projektu “Vybudování retenční nádrže u 

objektu ZŠO, Gebauerova - Ibsenova 36” dle podmínek stanovených v Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace (změna) uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 25 
Návrh na udělení Cen města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 1697/ZM1822/27 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07920/RM1822/122 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) uděluje 

  
Cenu města Ostravy paní XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXX X, spojenou s 

finančním darem ve výši 100 tis. Kč a rozhodlo o uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 

1 předloženého materiálu 

  

2) uděluje 

  
Cenu města Ostravy XXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXX XXX XXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXX, spojenou s 

finančním darem ve výši 100 tis. Kč a rozhodlo o uzavření darovací smlouvy  dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

3) uděluje 

  
Cenu  města Ostravy  panu XXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXX 

XX X XXXXXXXXX, spojenou s finančním darem ve výši 100 tis. Kč a rozhodlo o uzavření 

darovací smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/42  
  

- s n i ž u j í běžné výdaje 

na § 6171, pol. 5909, ÚZ 7117, ORJ 221 o 300  tis. Kč 

- z v y š u j í  dary  obyvatelstvu 

na § 3399, pol. 5492,  ORJ 221 o 300  tis. Kč 

  

5) ukládá 

  
radě města 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 4)  tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.11.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 27 
Úprava rozpočtu - krácení rozpočtu z titulu úspor běžných a 
kapitálových výdajů, zapojení příjmů 
  
Usnesení číslo: 1698/ZM1822/27 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07892/RM1822/122 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

 

s n i ž u j í   výdaje dle přílohy č. 1 celkem o 141 952 tis. Kč 

 

z v y š u j í  příjmy dle přílohy č. 1 celkem o 313 tis. Kč 

 

z v y š u j e  rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 142 265 tis. Kč 

  

2) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 1) předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.11.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/42  
  

  
ZM_M 28 
Návrh na poskytnutí daru fyzické osobě 
  
Usnesení číslo: 1699/ZM1822/27 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 07893/RM1822/122 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí daru ve výši 55 998 Kč fyzické osobě: XXXXXXXX XXXXXXXX, narozen 

XXXXXXXX, adresa trvalého bydliště XXXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXX XXX XXX XX dle důvodové zprávy a uzavření darovací smlouvy 

mezi statutárním městem Ostravou a uvedenou fyzickou osobou, jejímž předmětem je 

poskytnutí finančního daru ve výši 55 998 Kč pro účely zakoupení ortopedického vozíku dle 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

zvyšují běžné výdaje 

na § 4349,  pol. 5492, ORJ 120 o 56 tis. Kč 

snižují běžné výdaje 

na § 2339, pol. 5139, ORJ 136 o 11 tis. Kč 

na § 6171, pol. 5137, ORJ 136 o 45 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.11.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 29 
Technická a ekonomická analýza zajištění provozování vodárenské 
infrastruktury v majetku statutárního města Ostrava po ukončení 
koncesní smlouvy 
  

(zn.předkl.) 
35 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/42  
  

Usnesení číslo: 1700/ZM1822/27 
  
k usnesení č. 07890/RM1822/122 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
Technickou a ekonomickou analýzu zajištění provozování vodárenské infrastruktury v majetku 

statutárního města Ostrava po ukončení koncesní smlouvy, zpracovanou společností 

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  

2) rozhodlo 

  
o realizaci varianty B. 3 “sektorová výjimka” dle předložené Technické a ekonomické analýzy 

zajištění provozování vodárenské infrastruktury v majetku statutárního města Ostrava po 

ukončení koncesní smlouvy 

  

 
ZM_M 30 
Návrh na záměr města změnit Kupní smlouvu s předkupním právem a 
zákazem zcizení, ve znění dodatku č. 1 - lokalita Smetanovo náměstí - ul. 
Vojanova 
  
Usnesení číslo: 1701/ZM1822/27 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07925/RM1822/122 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
záměr města změnit Kupní smlouvu s předkupním právem a zákazem zcizení, evid.č. 

1853/2021/MJ ze dne 14. 7. 2021, ve znění dodatku č. 1 ze dne 14. 10. 2021, uzavřenou mezi 

statutárním městem Ostrava jakožto prodávajícím a společností PROMET GROUP a.s., IČO 

258 92 975, se sídlem 28. října 3138/41, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava jakožto kupujícím, 

a to uzavřením postupní smlouvy formou dodatku č. 2 ke Kupní smlouvě s předkupním právem a 

zákazem zcizení, ve znění dodatku č. 1,  jejímiž smluvními stranami budou statutární město 

Ostrava jakožto postoupená strana, společnost PROMET GROUP a.s. jakožto postupitel a 

společnost PROMET PROPERTY s.r.o., IČO 109 04 603, se sídlem 28. října 3138/41, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava jakožto postupník, 

a zároveň si vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/42  
  

  

ZM_M 31 
Návrh města prodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - 
Laserové léčebné centrum 
  
Usnesení číslo: 1702/ZM1822/27 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07928/RM1822/122 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat pozemky, a to: 

- pozemek parc. č. 155 

- pozemek parc. č.  156 

- část pozemku parc. č. 159/1,  o výměře 1087 m2, která je dle geometrického plánu č. 

5862-33/2018 vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, označena jako pozemek parc. č. 159/1, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

společnosti Laserové léčebné centrum, s.r.o., se sídlem Velká 3051/17, Moravská Ostrava,   

702 00 Ostrava, IČO: 258 46 426 

za celkovou sjednanou kupní cenu ve výši 14.045.000 Kč + zákonná DPH 

a uzavřít Kupní smlouvu s předkupním právem, zákazem zcizení a zatížení dle přílohy č. 11 a č. 

12   předloženého materiálu 

  

  

 
ZM_M 32 
Návrh na záměr města prodat pozemek ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 1703/ZM1822/27 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07929/RM1822/122 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc ve vlastnictví statutárního města Ostravy:  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/42  
  

- pozemek p. p. č. 802/83 - orná půda o výměře 25 230 m2, v k. ú. Mošnov, obec Mošnov,  

pro: 

Maestoso Advanced Materials a.s. 

se sídlem: Záhřebská 562/41, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

IČO: 01893475, 

a zároveň si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 33 
Návrh na záměr změnit Kupní smlouvu ev. č. 3155/2020/MJ ze dne 23. 12. 
2020 uzavřenou se společností Panattoni Czech Republic Development 
s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 1704/ZM1822/27 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07930/RM1822/122 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
záměr města  změnit Kupní smlouvu ev. č. 3155/2020/MJ ze dne 23. 12. 2020, uzavřenou mezi 

statutárním městem Ostrava jakožto prodávajícím 

a 

společností Panattoni Czech Republic Development s.r.o., 

IČO 28190882, se sídlem: V celnici 1034/6, Nové Město, 110 00 Praha 1 

jakožto kupujícím, 

a to uzavřením postupní smlouvy formou dodatku ke Kupní smlouvě, jejímiž smluvními 

stranami budou: 

Statutární město Ostrava, jakožto postoupená strana, 

společnost Panattoni Czech Republic Development s.r.o., jakožto postupitel, 

a společnost Industrial Center CR 10 s.r.o., IČO: 09637672, 

se sídlem: V celnici 1034/6, Nové Město, 110 00 Praha 1, jakožto postupník, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/42  
  

a zároveň si vyhradilo právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

 
ZM_M 7 
Návrh bezúplatně nabýt spoluvlastnický podíl na nemovité věci v k.ú. 
Bartovice, obec Ostrava, návrh zrušit usnesení zastupitelstva města č. 
0958/ZM1822/15 ze dne 24. 6. 2020, bod 1) až 3), návrh na záměr města 
neprodat část nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1705/ZM1822/27 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07815/RM1822/121 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
bezúplatně nabýt spoluvlastnický podíl ve výši 6/144 na nemovité věci v k.ú. Bartovice, obec 

Ostrava, a to pozemku parc.č. 689, od vlastníka Česká republika, příslušnost hospodařit s 

majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 697 97 111, sídlo 

Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha 2 

a zahájit jednání ve věci uzavření smlouvy o bezúplatném převodu 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit spoluvlastnický podíl na pozemku parc.č. 689, k.ú. Bartovice, obec Ostrava, 

uvedený v bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Radvanice a 

Bartovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, 

ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že předmětný spoluvlastnický podíl 

statutární město Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit spoluvlastnický podíl na pozemku parc.č. 689, k.ú. Bartovice, obec Ostrava, uvedené v 

bodě 1) tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle 

čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění 

pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že předmětný spoluvlastnický podíl statutární město 

Ostrava nabude do svého vlastnictví 

  

4) zrušuje 

  
své usnesení č. 0958/ZM1822/15 ze dne 24. 6. 2020, bod 1) až 3), kterým rozhodlo koupit 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/42  
  

nemovité věci v k.ú. Radvanice, obec Ostrava a svěřit městskému obvodu Radvanice a Bartovice 

  

5) rozhodlo 

  
že nemá záměr prodat část nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to část 

pozemku parc.č. 1343/1, o výměře cca 248 m2 - dle přílohy č. 3/1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 8 
Návrh darovat pozemky v k.ú. Muglinov, obec Ostrava a uzavřít darovací 
smlouvu 
  
Usnesení číslo: 1706/ZM1822/27 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07779/RM1822/120 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
darovat nemovité věci v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

nesvěřené městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- pozemek p.č.st. 1611, 

- pozemek p.č.st. 1448,  

- pozemek p.č.st. 1449, 

- pozemek p.č.st. 1450, 

- pozemek p.č.st. 1452, 

- pozemek p.č.st. 1453, 

- pozemek p.č.st. 1454, 

- pozemek p.č.st. 1455, 

- pozemek p.č.st. 1456, 

- pozemek p.č.st. 1457, 

- pozemek p.č.st. 1458, 

- pozemek p.č.st. 1459, 

- pozemek p.č.st. 1460, 

- pozemek p.č.st. 1461, 

- pozemek p.č.st. 1462, 

- pozemek p.č.st. 1463, 

- pozemek p.č.st. 1473, 

- pozemek p.č.st. 1474, 

- pozemek p.č.st. 1475, 

- pozemek p.č.st. 1476, 

- pozemek p.č.st. 1477, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/42  
  

- pozemek p.č.st. 1478, 

- pozemek p.č.st. 1479, 

- pozemek p.č.st. 1480, 

- pozemek p.č.st. 1481, 

- pozemek p.č.st. 1482, 

- pozemek p.č.st. 1483, 

- pozemek p.č.st. 1484, 

- pozemek p.č.st. 1485, 

- pozemek p.č.st. 1486, 

- pozemek p.č.st. 1487, 

- pozemek p.č.st. 1684 

Diecézní charitě ostravsko-opavské, se sídlem Kratochvílova 931/3, 702 00 Ostrava-Moravská 

Ostrava, IČO: 661 81 127 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 9 
Návrh na darování částí pozemků, návrh přijmout darem části pozemku, 
návrh na svěření majetku městskému obvodu, vše v k.ú. Stará Bělá, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1707/ZM1822/27 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07787/RM1822/120 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
darovat Moravskoslezskému kraji, Správě silnic Moravskoslezského kraje, Úprkova 795/1,  

702 00 Ostrava, IČ 000 95 711 

- části pozemku parc.č. 3815/7 v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, a to dle geometrického plánu    

č. 3278-97/2016 nově označené jako: 

    -  pozemek parc.č. 3815/34 o výměře 69 m2 

    -  pozemek parc.č. 3815/35 o výměře 277 m2, 

- část pozemku parc.č. 3828/1 v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, a to dle geometrického plánu    

č. 3278-97/2016 nově označenou jako pozemek parc.č. 3828/7 o výměře 74 m2, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/42  
  

které jsou ve vlastnictví statutárního města, svěřené městskému obvodu 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
přijmout darem od Moravskoslezského kraje, Správy silnic Moravskoslezského kraje, 

příspěvkové organizace, Úprkova 795/1, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO 70890692 nemovité věci, 

a to: 

- části pozemku parc. č. 3815/1 v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, a to dle geometrického plánu č. 

3278-97/2016 nově označené jako: 

    - pozemek parc. č. 3815/31, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 25 m2 

    - pozemek parc. č. 3815/32, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 48 m2 

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
vyhradit si rozhodnutí označit věci uvedené v bodě 2) tohoto usnesení jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Stará Bělá, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, 

Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární město 

Ostrava nabude uvedené věci do svého vlastnictví 

  

4) rozhodlo 

  
označit věci uvedené v bodě 2) tohoto usnesení jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Stará Bělá, dle čl. 9 odst. (1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města 

Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude 

uvedené věci do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 10 
Návrh na svěření pozemku městskému obvodu Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 1708/ZM1822/27 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07840/RM1822/121 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/42  
  

  
vyhradit si rozhodnutí označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih dle čl. 9 

odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění 

pozemek p.p.č. 623/2  v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

  

2) rozhodlo 

  
označit jakožto majetek svěřený městskému obvodu Ostrava-Jih dle čl. 9 odst. 1 písm. b) 

Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v platném znění 

pozemek p.p.č. 623/2  v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

  

 
ZM_M 11 
Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k.ú. Poruba, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1709/ZM1822/27 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07813/RM1822/121 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města směnit část nemovité věci v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu, a to: 

- část pozemku parc.č. 1002/1 o výměře cca 430 m2, dle zákresu v situačním snímku označena 

jako část A, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

za část nemovité věci ve vlastnictví právnické osoby, a to: 

- část pozemku parc.č. 1002/3 o výměře cca 430 m2, k.ú. Poruba, obec Ostrava, dle zákresu v 

katastrálním snímku označena jako část B, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 12 
Návrh koupit pozemek v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1710/ZM1822/27 

(zn.předkl.) 
29 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/42  
  

k usnesení č. 07824/RM1822/121 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovitou věc v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 5658 

od vlastníka: 

PKP CARGO INTERNATIONAL a.s., sídlo Betonářská 580/14, Muglinov, 712 00 

Ostrava, IČO 476 75 977  

za sjednanou kupní cenu ve výši 600 000 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

odůvodnění odchylky od ceny obvyklé je uvedeno v důvodové zprávě 

  

 
ZM_M 13 
Návrh koupit pozemky v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1711/ZM1822/27 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07812/RM1822/121 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 2007/1 

- pozemek parc. č. 2007/7 

od vlastníka: 

Asental Land, s.r.o., sídlo Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 277 69 

143  

za sjednanou kupní cenu v celkové výši 790 000 Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/42  
  

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 14 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Stará Bělá, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1712/ZM1822/27 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07772/RM1822/120 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat nemovité věci v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, nesvěřené městskému obvodu Stará Bělá, a to: 

- pozemek parc.č. 3861/26, 

- část pozemku parc.č. 3861/6, o výměře 160 m2, která je geometrického plánu č. 3711-210/2021 

oddělena a označena jako díl a) - dle přílohy č. 1/2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 15 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Výškovice u 
Ostravy a v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1713/ZM1822/27 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07818/RM1822/121 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat 

část pozemku parc.č. 21/1 o výměře 55 m2 v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava,  ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu, dle zákresu ve snímku, 

který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/42  
  

2) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat 

část pozemku p.p.č. 783/6 o výměře 141 m2 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu, dle zákresu ve snímku, 

který je přílohou č. 3/3 předloženého materiálu  

  

3) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat 

část pozemku p.p.č. 783/6 o výměře 205 m2 v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu, dle zákresu ve snímku, 

který je přílohou č. 3/3 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 16 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Svinov a v k.ú. 
Stará Plesná, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1714/ZM1822/27 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07837/RM1822/121 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat nemovité věci, a to pozemky: 

- parc.č. 2881 

- parc.č. 2882/1 

- parc.č. 2883, 

vše v k.ú. Svinov, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Svinov 

  

2) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat nemovitou věc, a to: 

- část pozemku parc.č. 1214/1 o výměře cca 75 m2 v k.ú. Svinov, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřenou městskému obvodu Svinov, 

dle zákresu, který je přílohou č. 3/C předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/42  
  

3) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat nemovité věci, a to pozemky: 

druh pozemku: trvalý travní porost: parc.č. 4/1, parc.č. 57/4, parc.č. 57/5, parc.č. 122, parc.č. 

219/1, parc.č. 220/4, parc.č. 228/5, parc.č. 387, parc.č. 398, parc.č. 806/6, parc.č. 806/7, parc.č. 

806/8, parc.č. 806/9, parc.č. 815/3, parc.č. 851/1, parc.č. 910/15, parc.č. 924/9, parc.č. 927, 

parc.č. 954, 

druh pozemku: orná půda: parc.č. 335/1, parc.č. 335/9, parc.č. 335/10, parc.č. 335/13, parc.č. 

335/14, parc.č. 787/13, parc.č. 822/24, parc.č. 822/25, parc.č. 822/26, parc.č. 822/27, parc.č. 

856/12, parc.č. 856/13, parc.č. 856/27, parc.č. 856/28, parc.č. 856/128, parc.č. 903/13, parc.č. 

903/14, parc.č. 908/4, parc.č. 908/5, parc.č. 934, parc.č. 964/13, parc.č. 964/14, parc.č. 964/16, 

druh pozemku: vodní plocha: parc.č. 678, parc.č. 807/7, parc.č. 807/9, parc.č. 807/18, parc.č. 

958/2, parc.č. 971/1, parc.č. 971/2, parc.č.972/1, parc.č. 972/2, parc.č. 972/3, parc.č. 972/4, 

vše v k.ú. Stará Plesná, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Plesná 

  

 
ZM_M 17 
Návrh na odejmutí pozemků MOb Mariánské Hory a Hulváky a uzavření 
dodatku č. 14 ke zřizovací listině Domova Iris, p.o. a dodatku č. 10 ke 
zřizovací listině Lidové konzervatoře a Múzické školy, p.o. 
  
Usnesení číslo: 1715/ZM1822/27 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07841/RM1822/121 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
odejmout pozemky ze svěření městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky v souladu s 

ustanovením § 132 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, a to: 

pozemek p.č.st  3483 - zastavěná plocha a nádvoří, 

pozemek p.č.st. 3484 - zastavěná plocha a nádvoří 

vše v k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  

2) schvaluje 

  
dodatek č. 14 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Domov Iris, příspěvková 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/42  
  

organizace, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
dodatek č. 10 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Lidová konzervatoř a 

Múzická škola, příspěvková organizace, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 34 
Návrh na záměr města darovat pozemek parc.č. 110/140 v k.ú. Dubina u 
Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1716/ZM1822/27 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07878/RM1822/122 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města darovat 

pozemek parc.č. 110/140 v k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy nesvěřený městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit   

  

 
ZM_M 35 
Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k. ú. Radvanice a k. ú. 
Bartovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1717/ZM1822/27 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07912/RM1822/122 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města směnit níže uvedené nemovité věci, a to: 

- pozemek parc. č. 508  v k. ú. Radvanice, obec Ostrava  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice 

za 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/42  
  

- pozemek parc. č. 1330 v k. ú. Bartovice, obec Ostrava 

ve vlastnictví fyzické osoby 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 36 
Návrh směnit spoluvlastnické podíly k pozemkům v k.ú. Martinov ve 
Slezsku, obec Ostrava a návrh na svěření spoluvlastnických podílů 
městskému obvodu Martinov 
  
Usnesení číslo: 1718/ZM1822/27 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07919/RM1822/122 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
směnit spoluvlastnické podíly k pozemkům v k.ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava, a to: 

spoluvlastnický podíl statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Martinov o 

velikosti 1/4 k pozemkům:  

- parc.č. 2943 

- parc.č. 3056/1 

- parc.č. 3057/1, 

za 

spoluvlastnický podíl o velikosti 1/4 k pozemkům: 

- parc.č. 2945 

- parc.č. 2946 

- parc.č. 3056/6 

ve vlastnictví XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXX XXXX XXXX, 

bydliště  XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXX XX 

a uzavřít směnnou smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
směnit spoluvlastnické podíly k pozemkům v k.ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava, a to: 

spoluvlastnický podíl statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Martinov o 

velikosti 1/4 k pozemkům: 

- parc.č. 2943 

- parc.č. 3056/1 

- parc.č. 3057/1 

za 

spoluvlastnický podíl o velikosti 1/4 k pozemkům: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/42  
  

- parc.č. 2945 

- parc.č. 2946 

- parc.č. 3056/6 

ve vlastnictví XXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXX XXXX, 

bydliště  XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXX 

a uzavřít směnnou smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  

3) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit spoluvlastnické podíly k pozemkům parc.č. 2945, parc.č. 2946 a parc.č. 

3056/6, vše v k.ú. Martinov ve Slezsku, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Martinov, 

dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, v 

platném znění, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude předmětné spoluvlastnické 

podíly do svého vlastnictví     

  

4) rozhodlo 

  
označit majetek uvedený v bodě 3) návrhu tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Martinov, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města 

Ostravy, v platném znění, za podmínky, že statutární město Ostrava nabude  předmětný 

majetek do svého vlastnictví  

  

 
ZM_M 37 
Návrh koupit nemovité věci v k.ú. Vřesina u Bílovce, obec Vřesina, návrh 
na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
  
Usnesení číslo: 1719/ZM1822/27 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07901/RM1822/122 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit 

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Vřesina u Bílovce, obec Vřesina, a to:  

- část pozemku parc.č. 1753/212, orná půda o výměře 212 m2,  nově označenou dle 

geometrického plánu č. 1827-33/2021, vyhotoveného pro k.ú. Vřesina u Bílovce jako pozemek 

parc.č. 1753/216 

- část pozemku parc.č. 1759/1, ost. plocha, jiná plocha  o výměře 19 m2, nově označenou dle 

geometrického plánu č. 1827-33/021, vyhotoveného pro k.ú. Vřesina u Bílovce  jako pozemek 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/42  
  

parc.č. 1759/5 

z vlastnictví společnosti Skalka family park s.r.o., 28 října 2092/216, Mariánské Hory, 709 00 

Ostrava, IČO: 286 29 337 

za sjednanou kupní cenu v celkové výši 16.750,- Kč 

a na straně povinného ze služebnosti se zřízením služebnosti: 

- práva chůze a jízdy přes pozemky parc. č. 1753/216 a parc. č. 1759/5 oba v k. ú. Vřesina u 

Bílovce, obec Vřesina, s oprávněným: 

Skalka family park s.r.o., 28 října 2092/216, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO: 286 29 337 

a uzavřít kupní smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 38 
Návrh na záměr města neprodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (ul. Nákladní) 
  
Usnesení číslo: 1720/ZM1822/27 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07888/RM1822/122 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

pozemek parc. č. 3695/2 

pozemek parc. č. 3701/3 

pozemek parc. č. 4227 

pozemek parc. č. 4231 

pozemek parc. č. 4226 

pozemek parc. č. 2100 

pozemek parc. č. 2099/1 

pozemek parc. č. 2099/2 

pozemek parc. č. 3620/6 

pozemek parc. č. 3619/3 

pozemek parc. č. 4228 

pozemek parc. č. 4232 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/42  
  

pozemek parc. č. 3701/2 

pozemek parc. č. 4230 

vše ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz  

  

 
ZM_M 39 
Návrh na záměr města prodat část nemovité věci v k.ú. Michálkovice, 
obec Ostrava, návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1721/ZM1822/27 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07886/RM1822/122 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, nesvěřenou městskému obvodu Michálkovice, a to část pozemku p. 

p. č. 533/2, o výměře 508 m2, která je dle geometrického plánu č. 2366-276/2021 oddělena a dále 

označena jako pozemek p. p. č. 533/2 - dle přílohy č. 1/2 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, a to pozemky: 

- parc. č. 1960/8 (nesvěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz), 

- parc. č. 3565/1 (svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz), 

- parc. č. 1893/3, jehož součástí je stavba: Moravská Ostrava, č.p. 3139 (hospodaření se 

svěřeným majetkem obce Plato Ostrava, příspěvková organizace) 

  

 
ZM_M 40 
Návrh na záměr města neprodat část nemovité věci v k.ú. Michálkovice, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1722/ZM1822/27 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07882/RM1822/122 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/42  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat část nemovité věci v k. ú. Michálkovice, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Michálkovice, a to: 

- část pozemku p. p. č. 2/2, ost. plocha, manipulační plocha, o výměře cca 116,98 m2, dle 

snímku, který je přílohou č. 1/4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 41 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1723/ZM1822/27 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07902/RM1822/122 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat 

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu, dle zákresu ve snímku, 

který je přílohou č. 1/2  předloženého materiálu, a to: 

- část pozemku parc.č. 169/12 o výměře 252 m2 

- část pozemku parc.č. 1189/7 o výměře 297 m2 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu, dle zákresu ve snímku, 

který je přílohou č. 1/2  předloženého materiálu, a to: 

-  část pozemku parc.č. 156/1 o výměře 2462 m2 

-  část pozemku parc.č. 156/6 o výměře 254 m2  

-  část pozemku parc.č. 156/7 o výměře 1091 m2 

-  část pozemku parc.č. 169/8 o výměře 593 m2 

  

2) rozhodlo 

  
že město nemá záměr prodat 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/42  
  

níže uvedené nemovité věci v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu, dle zákresu ve snímku, 

který je přílohou č. 2/2 předloženého materiálu, a to: 

- část pozemku parc.č. 169/12 o výměře 192 m2 

- část pozemku parc.č. 1189/7 o výměře 296 m2 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu, dle zákresu ve snímku, 

který je přílohou č. 2/2 předloženého materiálu, 

- část pozemku parc.č. 156/1 o výměře 2051 m2   

- část pozemku parc.č. 156/7 o výměře 1086 m2 

- část pozemku parc.č. 169/8 o výměře 527 m2 

  

 
ZM_M 42 
Návrh na záměr města prodat pozemky v k.ú. Hošťálkovice, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1724/ZM1822/27 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07903/RM1822/122 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat pozemky v k.ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, a to: 

- parc. č. 437 

- parc. č. 438 

- parc. č. 440 

- parc. č. 441 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu 

za podmínek: 

1. Dojde k výstavbě objektu občanské vybavenosti – prodejny potravin a smíšeného zboží spolu 

s  napojením na dopravní a technickou infrastrukturu lokality. Vedle vlastní prodejny budou 

umístěny pronajímatelné prostory určené pro nájemce, zajišťující služby pro občany (holičství a 

kadeřnictví, prodej květin, masáže, pedikúra, případně pošta). 

2.  Do 1 roku od uzavření kupní smlouvy dojde k podání žádosti o společné uzemní a stavební 

povolení; do 3 let kolaudace a uvedení do provozu. 

3.  Pokud nedojde k realizaci výstavby objektu občanské vybavenosti dle bodu 1., budou 

veškeré pozemky (předmět koupě) vráceny zpět Mob za kupní cenu – právo zpětné koupě. 

4. Kupující se zaváže, že předmětné pozemky do doby ukončení výstavby nepřevede na třetí 

osoby – zákaz zcizení z důvodu zabránění případné spekulace s pozemky. 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/42  
  

5. Po výstavbě bude vyhotoven geometrický plán pro vyznačení obvodu budovy a rozdělení 

pozemků a nezastavěné části předmětných pozemků budou převedeny zpět MOb. 

a zároveň si vyhrazuje právo tento záměr pro kterýkoliv z pozemků zrušit 

  

 
ZM_M 43 
Návrh na uzavření dohody o zrušení práva stavby ve strategické 
průmyslové zóně Ostrava - Mošnov 
  
Usnesení číslo: 1725/ZM1822/27 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07908/RM1822/122 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít Dohodu o zrušení práva stavby k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- p. p. č. 1325/3 

- p. p. č. 1325/4 

- p. p. č. 1325/19 

- p. p. č. 1328/2 

- p. p. č. 1328/10 

- p. p. č. 1329/4 

- p. p. č. 1329/33 

- p. p. č. 1331/9 

- p. p. č. 1331/14 

- p. p. č. 1331/31 

- p. p. č. 1331/64 

- p. p. č. 1331/65 

- p. p. č. 1331/66 

- p. p. č. 1332/23 

- p. p. č. 1332/28 

- p. p. č. 1332/74 

- p. p. č. 1332/118 

- p. p. č. 1332/119 

- p. p. č. 1332/120 

- p. p. č. 1366/49 

- p. p. č. 1366/50 

- p. p. č. 1442/3 

- p. p. č. 1451/3 

- p. p. č. 1455 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/42  
  

se společností:  

OAMP HALL 1 s.r.o., se sídlem: 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 093 81 317 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 44 
Návrh na uzavření dodatku č. 3 ke Kupní smlouvě s předkupním právem 
a zákazem zcizení - výstavba Horolezecké haly - Karolina(ul. K Trojhalí) 
  
Usnesení číslo: 1726/ZM1822/27 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 07922/RM1822/122 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
na straně prodávajícího o uzavření Dodatku č. 3 ke Kupní smlouvě s předkupním právem a 

zákazem zcizení ev. č. 0124/2018/MJ ze dne 15. 1. 2018, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 7. 10. 

2020 a Dodatku č. 2 ze dne 14. 10. 2021, uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a 

společností Husuli s.r.o., se sídlem č.p. 138, 405 02 Bynovec, IČO 034 58 202 dle přílohy č. 

6 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 18 
Schválení dokumentu Strategie vzdělávání města Ostravy 2030 
  
Usnesení číslo: 1727/ZM1822/27 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 07849/RM1822/121 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
dokument Strategie vzdělávání města Ostravy 2030 

  

 
ZM_M 19 
Žádost o mimořádnou dotaci spolku Český svaz ledního hokeje z.s. k 
projektu Mistrovství světa IIHF v ledním hokeji 2024 
  

(zn.předkl.) 
31 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/42  
  

Usnesení číslo: 1728/ZM1822/27 
  
k usnesení č. 1509/ZM1822/24 
k usnesení č. 07859/RM1822/121 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace v celkové výši 30 mil. Kč spolku Český svaz ledního hokeje z.s., 

IČO: 00536440, se sídlem Českomoravská 2420/15, 190 00, Praha 9 na realizaci projektu 

„Mistrovství světa IIHF v ledním hokeji 2024“ dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí mimořádné dotace mezi statutárním 

městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
radě města 

zapracovat do návrhu rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2022 částku 5 mil. Kč na 

uspořádání Mistrovství světa IIHF v ledním hokeji 2024 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 31.12.2021 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
3) ukládá 

  
radě města 

zapracovat do návrhu rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2023 částku 10 mil. Kč na 

uspořádání Mistrovství světa IIHF v ledním hokeji 2024 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 31.12.2022 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
4) ukládá 

  
radě města 

zapracovat do návrhu rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2024 částku 15 mil. Kč na 

uspořádání Mistrovství světa IIHF v ledním hokeji 2024 

  

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 31.12.2023 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/42  
  

ZM_M 20 
Schválení Memoranda o spolupráci statutárního města Ostravy s 
odborem (Agenturou) pro sociální začleňování Ministerstva pro místní 
rozvoj ČR včetně popisů spolupráce 
  
Usnesení číslo: 1729/ZM1822/27 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 07851/RM1822/121 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
Memorandum o spolupráci statutárního města Ostravy s odborem (Agenturou) pro sociální 

začleňování MMR ČR dle přílohy č. 1 předloženého materiálu včetně Popisu spolupráce v 

oblasti sociálního začleňování a Popisu spolupráce v oblasti vzdělávání (přílohy č. 2 a 3 

předloženého materiálu) 

  

 
ZM_M 21 
Návrh na poskytnutí mimořádné investiční dotace nestátní neziskové 
organizaci Renarkon, o. p. s. 
  
Usnesení číslo: 1730/ZM1822/27 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 07846/RM1822/121 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
- o poskytnutí mimořádné investiční dotace v oblasti protidrogové prevence nestátní neziskové 

organizaci Renarkon, o. p. s., IČO 25380443, se sídlem Mariánskohorská 1328/29, 702 00 

Ostrava, ve výši 200.000 Kč na realizaci projektu „Pořízení dodávkového automobilu pro 

zvýšení kvality terénní služby Ostrava“ dle žádosti v příloze č. 1 předloženého materiálu 

- o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí mimořádné investiční účelové dotace v oblasti 

protidrogové prevence dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření, kterým se 

  

- s n i ž u j í  běžné výdaje na  

§ 4349, pol. 5909, ÚZ 1355, ORJ 180 o 200 tis. Kč 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/42  
  

- z v y š u j í  investiční transfery neziskovým a podobným organizacím  

§ 4349, pol. 6321, ORJ 180 o 200 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.11.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 45 
Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu města na 
spolufinancování rekonstrukce budovy “A” Oblastního spolku Českého 
červeného kříže Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1731/ZM1822/27 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 1269/ZM1822/20 
k usnesení č. 07905/RM1822/122 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí investiční účelové dotace organizaci Oblastní spolek Českého červeného kříže 

Ostrava, se sídlem Červeného kříže 4/1672, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz, IČO 49593412 a 

o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční účelové dotace dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu  

  

2) ukládá 

  
odboru sociálních věcí a zdravotnictví MMO 

zahrnout dotaci na financování projektu Českého červeného kříže, Oblastní spolek Ostrava, s 

názvem „Rekonstrukce budovy “A” Českého červeného kříže Ostrava“ ve výši 3.762 tis. Kč do 

návrhu rozpočtu pro rok 2022 a ve výši 3.762 tis. Kč do návrhu rozpočtu na rok 2023 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 30.11.2021 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

ZM_M 46 
Návrh obecně závazné vyhlášky o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství 

(zn.předkl.) 
33 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/42  
  

  
Usnesení číslo: 1732/ZM1822/27 
  
k usnesení č. 07884/RM1822/122 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
návrh obecně závazné vyhlášky o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

  

2) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního systému odpadového hospodářství dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 47 
Návrh na zrušení obecně závazné vyhlášky č. 9/2012, kterou se upravuje 
evidence označených psů a jejich chovatelů, ve znění obecně závazné 
vyhlášky č. 5/2013 a obecně závazné vyhlášky 22/2019 
  
Usnesení číslo: 1733/ZM1822/27 

(zn.předkl.) 
33 

  
k usnesení č. 07894/RM1822/122 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku, kterou se zrušuje obecně závazná vyhláška č. 9/2012, kterou se 

upravuje evidence označených psů a jejich chovatelů, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 

5/2013 a obecně závazné vyhlášky č. 22/2019  

  

2) stanoví, 

  
že spolu s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku podle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstkyně primátora Mgr. Kateřina Šebestová 

  

 
ZM_M 48 
Finanční zapojení statutárního města Ostravy na výměnu kotlů na území 
města Ostravy v letech 2021-2027 
  
Usnesení číslo: 1734/ZM1822/27 

(zn.předkl.) 
33 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/42  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o finančním zapojení statutárního města Ostravy na výměnu kotlů na území města Ostravy v 

letech 2021-2027 

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Kateřině Šebestové 

zaslat Moravskoslezskému kraji informaci o finančním zapojení statutárního města Ostravy na 

výměnu kotlů na území města v rámci 4. výzvy kotlíkových dotací 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 30.11.2021 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
3) ukládá 

  
vedoucímu odboru ochrany životního prostředí 

zapracovat do návrhu rozpočtu v letech 2022-2027 každoročně částku 5 mil. Kč na účel uvedený 

v bodě 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 30.11.2021 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 

ZM_M 22 
Návrh na poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu 
statutárního města Ostravy v rámci Výzvy č. 1 na podporu projektů z 
Dotačního programu na podporu realizace splaškových kanalizačních 
přípojek napojených na nově vybudovanou oddílnou kanalizaci v rámci 
rušení volných výustí 
  
Usnesení číslo: 1735/ZM1822/27 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07844/RM1822/121 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci Výzvy 

č. 1 na podporu projektů z Dotačního programu na podporu realizace splaškových kanalizačních 

přípojek napojených na nově vybudovanou oddílnou kanalizaci v rámci rušení volných výustí 

žadatelům o dotaci uvedeným v příloze č. 1 předloženého materiálu, a to ve výši dle přílohy č. 1 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/42  
  

tohoto materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu statutárního 

města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava a žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 a 2 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 23 
Návrh na uzavření “Smluv o zřízení věcných břemen” v souvislosti se 
stavbami “Hasičská zbrojnice Ostrava-Michálkovice” a “Rekonstrukce 
vodovodu Přemyšov-Poruba” 
  
Usnesení číslo: 1736/ZM1822/27 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07808/RM1822/121 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít ”Smlouvu o zřízení věcného břemene” v souvislosti se stavbou ”Hasičská zbrojnice 

Ostrava-Michálkovice” mezi vlastníkem: 

Moravskoslezský kraj, ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 

IČO: 70890692 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
uzavřít “Smlouvu o zřízení věcného břemene” v souvislosti se stavbou ”Rekonstrukce vodovodu 

Přemyšov-Poruba” mezi vlastníkem: 

Moravskoslezský kraj, ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 

IČO: 70890692 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/42  
  

ZM_M 49 
Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o vypořádání stavebních objektů a 
Kupní smlouvy v rámci stavby „Silnice III/4787 Ostrava ul. Výškovická – 
rekonstrukce mostů ev. č. 4787-3.3. a 4787-4.3.” 
  
Usnesení číslo: 1737/ZM1822/27 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 0225/ZM1822/4 ze dne 6.3.2019 
k usnesení č. 07926/RM1822/122 ze dne 2.11.2021 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o vypořádání stavebních objektů č. 1142/2019/OI v rámci 

stavby “Silnice III/4787 Ostrava ul. Výškovická - rekonstrukce mostů ev. č. 4787-3.3. a 

4787-4.3”  č. 1142/2019/OI uzavíraným mezi 

 

statutárním městem Ostrava 

 

a 

 

Moravskoslezským krajem, se sídlem 28.října 2771/117, 702 00  Ostrava, IČO: 70890692 

 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření Kupní smlouvy v rámci stavby “Silnice III/4787 Ostrava ul. Výškovická - 

rekonstrukce mostů ev. č. 4787-3.3. a 4787-4.3” uzavírané mezi 

 

statutárním městem Ostrava 

 

a 

 

Moravskoslezským krajem, se sídlem 28.října 2771/117, 702 00  Ostrava, IČO: 70890692 

 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 50 
Návrh: na úpravu “podmínek Programu na zachování a obnovu 
kulturních památek a významných městských staveb” včetně jejich 
vyhlášení a vyhlášení “Výzvy č. 1 - Městské domy a industriální dědictví 
a Výzvy č. 2 - Sakrální stavby” pro rok 2022 
  

(zn.předkl.) 
34 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/42  
  

Usnesení číslo: 1738/ZM1822/27 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
úpravu podmínek Programu na zachování a obnovu kulturních památek a významných 

městských staveb - dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o vyhlášení podmínek Programu na zachování a obnovu kulturních památek a významných 

městských staveb - dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
Výzvu č. 1 - Městské domy a industriální dědictví - dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o vyhlášení Výzvy č. 1 - Městské domy a industriální dědictví - dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

  

5) schvaluje 

  
Výzvu č. 2 - Sakrální stavby - dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

6) rozhodlo 

  
o vyhlášení Výzvy č. 2 - Sakrální stavby - dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

7) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy 

zajistit prostřednictvím odboru územního plánování a stavebního řádu vyhlášení podmínek 

Programu na zachování a obnovu kulturních památek a významných městských staveb z 

rozpočtu statutárního města Ostravy, Výzvy č. 1 - Městské domy a industriální dědictví a Výzvy 

č. 2 - Sakrální stavby dle bodu 2), 4) a 6) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing.arch. Cyril Vltavský, MPA, T: 12.11.2021 

 vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/42  
  

 
ZM_M 24 
Rozhodnutí o pořízení změny Územního plánu Ostravy zkráceným 
postupem a doplnění obsahu Změny č. 3 
  
Usnesení číslo: 1739/ZM1822/27 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 07863/RM1822/121 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o pořízení změny Územního plánu Ostravy zkráceným postupem dle § 55a a § 55b zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů dle 

důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu v rozsahu bodu 2 

  

2) rozhodlo 

  
o doplnění obsahu Změny č. 3 Územního plánu Ostravy dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 

předloženého materiálu v rozsahu bodu 45 

  

3) rozhodlo 

  
o pořízení změny Územního plánu Ostravy zkráceným postupem dle § 55a a § 55b zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů dle 

důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu v rozsahu bodu 1 

  

4) rozhodlo 

  
o doplnění obsahu Změny č. 3 Územního plánu Ostravy dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 

předloženého materiálu v plném rozsahu vyjma bodu 45 

  

 
 


